
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/шестая сессия седьмого созыва / 

01.03.2023  № 40  

 с. Табуны  

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям, 

утвержденным решением Табунского районного Совета депутатов 

Алтайского края от 29.12.2021 № 48 «Об утверждении соглашений о 

передаче администрацией Табунского района Алтайского края 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения администрациям сельсоветов Табунского района Алтайского 

края» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Табунский район Алтайского края, решением 

Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 № 32 

«Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов местного значения между органами 

местного самоуправления Табунского района Алтайского края  и органами 

местного самоуправления сельских поселений Табунского района Алтайского 

края», районный Совет депутатов р е ш и л: 

 1. Утвердить дополнительные соглашения к соглашениям о передаче 

осуществления администрацией Табунского района Алтайского края 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 

период   по 31 декабря 2025 года: 

администрации Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского 

края (приложение 1); 

администрации Большеромановского сельсовета Табунского района 

Алтайского края (приложение 2); 

администрации Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского 

края (приложение 3); 

администрации Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края (приложение 4); 

администрации Табунского сельсовета Табунского района Алтайского 

края (приложение 5). 

 2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

Председатель районного 

Совета депутатов         С.С.Дубицкий 

  Глава района              П.В. Литке  

consultantplus://offline/ref=B3A2BBBF91C4C321071AAA71ABDBC03AAEE168F0BA295BC027C737A75ADE7F45BC403CF68E64F9816EEA1C060Ds7VFD


       Приложение 1 к решению районного  

        Совета депутатов от 01.03.2023 № 40 

 

Дополнительное соглашение № 2 к соглашению  

о передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения администрации Алтайского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

 Администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем 

"администрация района", в лице главы  района Швыдкого Виктора Сергеевича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с одной 

стороны, и администрация Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Себелевой 

Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава муниципального образования 

Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые 

"Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 № 32 «Об 

утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения между органами местного самоуправления Табунского района 

Алтайского края  и органами местного самоуправления сельских поселений Табунского района 

Алтайского края»,  на договорной основе заключили настоящее дополнительное соглашение № 

2 о нижеследующем: 

1. Подпункт   1.1.6. Соглашения изложить в следующей редакции: 

«1.1.6. подготовка и утверждение правил землепользования и застройки (в том числе с 

принятием муниципальных правовых актов в части реализации данного полномочия)». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения администрации Алтайского сельсовета Табунского 

района Алтайского края. 

3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в 

полном объеме. 

4. Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Табунского района 

Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский район, 

с.Табуны, ул. Ленина, 15 

Банковские реквизиты: 

Финкомитет Табунского района 

(Администрация Табунского района 

Алтайского края, л/с 03173012360) 

ИНН 2276004140 

КПП 227601001 

р/с 03231643016460001700  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. 

Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава района  

 

____________________ П.В. Литке 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

Администрация Алтайского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

658851, Алтайский край, Табунский район, 

с.Алтайское, ул. Гагарина, 5 

Банковские реквизиты: 

АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАБУНСКОГО 

РАЙОНА (АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА л/с 03173013650) 

ИНН 2276000996 

КПП 227601001 

ОКТМО 01646407 

Счет бюджета 03232643016464071700 

Единый казначейский счет  

40102810045370000009 

Отделение Барнаул Банка России/УФК по 

Алтайскому краю г. Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава сельсовета 

 ______________________ Т.В. Себелева 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

consultantplus://offline/ref=B199BE16ABBD9D5B054864BB08BCBEAE3382FC5D59FF6E0CE830AD1A7DC204ACA33465EABAA07335D771D


Приложение 2 к решению районного  

        Совета депутатов от 01.03.2023 №40   

Дополнительное соглашение № 2 к соглашению  

о передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения администрации Большеромановского 

сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

Администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем 

"администрация района", в лице главы  района Швыдкого Виктора Сергеевича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с одной 

стороны, и администрация Большеромановского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Решоткиной 

Елены Яковлевны, действующего на основании Устава муниципального образования 

Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края, с другой стороны, вместе 

именуемые "Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 

№ 32 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Табунского 

района Алтайского края  и органами местного самоуправления сельских поселений Табунского 

района Алтайского края», на договорной основе заключили настоящее дополнительное 

соглашение № 1 о нижеследующем: 

1.  Подпункт   1.1.6. Соглашения изложить в следующей редакции: 

«1.1.6. подготовка и утверждение правил землепользования и застройки (в том числе с 

принятием муниципальных правовых актов в части реализации данного полномочия)». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения администрации Большеромановского сельсовета 

Табунского района Алтайского края. 

3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в 

полном объеме. 

4. Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Табунского района 

Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский район, 

с.Табуны, ул. Ленина, 15 

Банковские реквизиты: 

Финкомитет Табунского района 

(Администрация Табунского района 

Алтайского края, л/с 03173012360) 

ИНН 2276004140 

КПП 227601001 

р/с 03231643016460001700  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. 

Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава района  

 

____________________ П.В. Литке 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

Администрация Большеромановского 

сельсовета Табунского района Алтайского края 

658857, Алтайский край, Табунский район, 

с.Большеромановка , ул Ленина,37 

Банковские реквизиты: 

БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

(БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА л/с 03173013710) 

ИНН 2276001728 КПП 227601001 

ОКТМО 01646422 

Счет бюджета 03232643016464221700 

Единый казначейский счет  

40102810045370000009 

Отделение Барнаул Банка России/УФК по 

Алтайскому краю г. Барнаул 

БИК 010173001  

Глава сельсовета  

______________________ Е.Я. Решоткина 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

 

consultantplus://offline/ref=B199BE16ABBD9D5B054864BB08BCBEAE3382FC5D59FF6E0CE830AD1A7DC204ACA33465EABAA07335D771D


Приложение 3 к решению районного  

        Совета депутатов от 01.03.2023 №40   

 

Дополнительное соглашение № 2 к соглашению  

о передаче осуществления администрацией Табунского района Алтайского края части 

полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

 Администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем 

"администрация района", в лице главы  района Швыдкого Виктора Сергеевича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с одной 

стороны, и администрация Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края, 

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Мозер 

Валентины Дмитриевны, действующего на основании Устава муниципального образования 

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, с другой стороны, вместе 

именуемые "Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 

№ 32 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Табунского 

района Алтайского края  и органами местного самоуправления сельских поселений Табунского 

района Алтайского края»,  на договорной основе заключили настоящее дополнительное 

соглашение № 1 о нижеследующем: 

1.  Подпункт   1.1.6. Соглашения изложить в следующей редакции: 

«1.1.6. подготовка и утверждение правил землепользования и застройки (в том числе с 

принятием муниципальных правовых актов в части реализации данного полномочия)». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче осуществления администрацией Табунского района Алтайского края части полномочий 

по решению вопросов местного значения администрации Лебединского сельсовета Табунского 

района Алтайского края. 

3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в 

полном объеме. 

4. Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Табунского района 

Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский район, 

с.Табуны, ул. Ленина, 15 

Банковские реквизиты: 

Финкомитет Табунского района 

(Администрация Табунского района 

Алтайского края, л/с 03173012360) 

ИНН 2276004140 

КПП 227601001 

р/с 03231643016460001700  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. 

Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава района  

 

____________________ П.В. Литке 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

Администрация Лебединского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

658854, Алтайский край, Табунский район, 

с.Лебедино, ул. Ленина,6 

Банковские реквизиты: 

ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАБУНСКОГО 

РАЙОНА (ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА л/с 03173013770) 

р/с  03231643016464401700 

Единый казначейский счет 

40102810045370000009 

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул 

БИК 010173001 ИНН 2276000989 КПП 

227601001 ОКПО 00474330 ОГРН 

1022202238541 ОКТМО   01646440 

Глава сельсовета  

______________________ В.Д. Мозер 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

consultantplus://offline/ref=B199BE16ABBD9D5B054864BB08BCBEAE3382FC5D59FF6E0CE830AD1A7DC204ACA33465EABAA07335D771D


           Приложение 4 к решению районного  

       Совета депутатов от 01.03.2023 №40   

 

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению  

о передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения администрации Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

Администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем "администрация 

района", в лице главы  района Швыдкого Виктора Сергеевича, действующего на основании 

Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с одной стороны, и 

администрация Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края, именуемая в 

дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Цинко Татьяны Тимофеевны, 

действующего на основании Устава муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением 

Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 № 32 «Об утверждении 

Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения между органами местного самоуправления Табунского района Алтайского 

края  и органами местного самоуправления сельских поселений Табунского района Алтайского 

края»,  на договорной основе заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 о 

нижеследующем: 

1. Подпункт   1.1.6. Соглашения изложить в следующей редакции: 

«1.1.6. подготовка и утверждение правил землепользования и застройки (в том числе с 

принятием муниципальных правовых актов в части реализации данного полномочия)». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения администрации Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края. 

3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в 

полном объеме. 

4. Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Табунского района 

Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский 

район, с.Табуны, ул. Ленина, 15 

Банковские реквизиты: 

Финкомитет Табунского района 

(Администрация Табунского района 

Алтайского края, л/с 03173012360) 

ИНН 2276004140 

КПП 227601001 

р/с 03231643016460001700  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. 

Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава района  

 

____________________ П.В. Литке 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

Администрация Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

658865, Алтайский край, Табунский район, 

с.Сереброполь, ул Ленин,75 

Банковские реквизиты: 

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

(СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА л/с 03173013800) 

ИНН 2276001051 КПП 227601001 

ОКТМО 01646455 

р/с 03231643016464551700 

Единый казначейский счет 

40102810045370000009 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул 

БИК 010173001  

Глава сельсовета 

______________________ Т.Т. Цинко 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

consultantplus://offline/ref=B199BE16ABBD9D5B054864BB08BCBEAE3382FC5D59FF6E0CE830AD1A7DC204ACA33465EABAA07335D771D


Приложение 5 к решению районного  

Совета депутатов от 01.03.2023 №40   

 

Дополнительное соглашение № 2 к соглашению  

о передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения администрации Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

Администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем "администрация 

района", в лице главы  района Швыдкого Виктора Сергеевича, действующего на основании 

Устава муниципального образования Табунский район Алтайского края, с одной стороны, и 

администрация Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края, именуемая в 

дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Тараненко Виктории 

Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением 

Табунского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2014 № 32 «Об утверждении 

Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения между органами местного самоуправления Табунского района Алтайского 

края  и органами местного самоуправления сельских поселений Табунского района Алтайского 

края»,  на договорной основе заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 о 

нижеследующем: 

1.  Подпункт   1.1.6. Соглашения изложить в следующей редакции: 

«1.1.6. подготовка и утверждение правил землепользования и застройки (в том числе с 

принятием муниципальных правовых актов в части реализации данного полномочия)». 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о 

передаче администрацией Табунского района Алтайского края осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения администрации Табунского сельсовета Табунского 

района Алтайского края. 

3. Положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

сохраняются в неизменном виде и Стороны подтверждают принятые по нему обязательства в 

полном объеме. 

7. Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация Табунского района 

Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский 

район, с.Табуны, ул. Ленина, 15 

Банковские реквизиты: 

Финкомитет Табунского района 

(Администрация Табунского района 

Алтайского края, л/с 03173012360) 

ИНН 2276004140 

КПП 227601001 

р/с 03231643016460001700  

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. 

Барнаул 

БИК 010173001 

 

Глава района  

 

____________________ П.В. Литке 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского края 

658860, Алтайский край, Табунский район, 

с.Табуны, ул. Целинная,20 

Банковские реквизиты: 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАБУНСКОГО 

РАЙОНА (ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА л/с 03173013800) 

р/с   03231643016464661700 

Единый казначейский счет 

40102810045370000009 

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул 

БИК 010173001 

ИНН 2276001365 КПП 227601001 

ОКПО 04081952 

ОГРН 1022202238794 ОКТМО   01646466 

Глава сельсовета 

 ______________________ В.Н. Тараненко 

«______» _____________ ________ г. 

М.п. 

consultantplus://offline/ref=B199BE16ABBD9D5B054864BB08BCBEAE3382FC5D59FF6E0CE830AD1A7DC204ACA33465EABAA07335D771D


 


